
Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX02S2AFM*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  78208/2023Dotace pro rok:

Název projektu: Mezinárodní taneční soutěže Open Czech Dance Championships Ostrava a Marendi PRO-
AM Cup Horní Suchá 2023

Odvětví: kultury a památek

Jméno, příjmení, titul: Funkce, právní důvod zastoupení:
, . předseda výboru spolku

místopředseda výboru spolku
místopředseda výboru spolku

1

informační systém datových schránekúroveň ověření žadatele:

Zástupce žadatele::

Marendi, z.s.
27057615

Název:
IČO: DIČ:

Žadatel:

374
Petrovice u Karviné č. orientačníobec:

telefon:
e-mail:

ulice: č. popisné

webová stránka: www.tkmarendi.cz, stránky soutěží - www.openczechdance.cz, www.marendiproamcup.com

Sídlo žadatele:

73572PSČ:
ID datové schránky: isbmg6b

331Právní forma žadatele:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: Kód banky:

, .Název banky:

2023

Kód banky zřizovatele:
IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:
Číslo účtu zřizovatele:
Název zřizovatele:
Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne
IČO Název/obchodní firma:
Výše podí… 0,00 %

2



Název projektu Mezinárodní taneční soutěže Open Czech Dance Championships
Ostrava a Marendi PRO-AM Cup Horní Suchá 2023

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.4.2023 Termín ukončení

projektu: 31.12.2023

Našim cílem je realizace dvou mezinárodních tanečních soutěží v latinskoamerických a standardních tancích. Konkrétně 2. ročníku
OPEN CZECH DANCE CHAMPIONSHIPS, který se koná 7. 5. v Ostravě a 4. ročníku MARENDI PRO AM CUP, který se koná 9. - 10.
12. v Horní Suché. Obě soutěže se uskuteční v kulturně významných místech a jsou součástí dlouhodobé kulturní výměny mezi
Českem, Slovenskem a Polskem.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

O TK MARENDI
Taneční klub MARENDI působí na poli kultury již od roku 2008 a spojuje tanečníky s více než 20-letou praxí. Našim hlavním cílem je podělit se o umění tance s
„obyčejnými lidmi“. Klub se zaměřuje svou výukou standardních a latinskoamerických tanců na všechny věkové skupiny - od dětí, přes mládež, dospělé až po seniory.
Kromě tanečních kurzů pro dospělé - jak pro páry, tak i pro jednotlivce - organizujeme i letní soustředění pro děti - DANCE CAMP. Naši členové se v průběhu roku účastní
různorodých tanečních soutěží a získávají tak cennou průpravu nejen pohybovou, ale i společenskou. TK Marendi je zakládajícím členem České taneční federace, která je
součástí World Dance Organisation (WDO) - světové organizace, která zdůrazňuje právě kulturní úlohu tance.

OPEN CZECH DANCE CHAMPIONSHIPS OSTRAVA 2023
Open Czech Championship Ostrava 2023 je celodenní soutěž v latinsko-amerických a standartních tancích pořádaná v Domě kultury Poklad v Ostravě-Porubě v neděli 7.
5. 2023. Je určena pro soutěžící z řad dětí, mládeže i dospělých. Předpokládáme účast 500 soutěžících a zhruba stejného počtu diváků. Během nabitého dne proběhnout
tři kategorie - PRO-AM, Solo Girls a Páry. Soutěž je pokračováním velmi vydařeného prvního ročníku, který proběhl ve dnech 30. 4. – 1. 5. 2022 a zúčastnilo se ho stovky
soutěžících z 20 tanečních klubů - z Česka, Slovenska, Polska, ale i z Ukrajiny nebo Gruzie. Jedinečný zrekonstruovaný prostor kulturní památky láká k účasti nejen
zahraniční soutěžící, ale i porotce. Již tradičně za hodnotící pult zasednou porotci z Polska a Slovenska, letos ale i z USA či Ukrajiny. Významem se tak i ve 2. ročníku
bude jednat o soutěž s výrazným mezinárodním přesahem. Snažíme se tímto navázat na naše bohaté zkušenosti s projekty meziregionální spolupráce INTERREG
EUROPE a konexe, které jsme díky nim získali.

MARENDI PRO-AM CUP HORNÍ SUCHÁ 2023
Již 4. ročník mezinárodní taneční soutěže v latinskoamerických a standardních tancích, která si klade za cíl přinést lidem kulturní zážitek v předvánočním období. Soutěž
se uskuteční ve dnech 9. - 10. 12. 2023 v Dělnickém domě v Horní Suché . Ten je již více než 100 let tradičním centrem společenského dění v obci. Po nedávné
rekonstrukci navíc celý prostor získal jedinečné "genius loci". Akce bude probíhat během adventního víkendu a bude proto klást důraz na samotný prožitek z tance, spíše
než na jeho soutěžní složku. Prožitek pro tanečníky, ale i diváky či porotu. Během víkendu nás čeká nabitý program a hned tři oddělené soutěže/kategorie:
- v SO se bude jednat o poslední soutěž PRO-AM (ve které tančí profesionál s amatérem) v rámci prestižního seriálu DIAMOND TOUR, na kterou bude večer navazovat
ples, v rámci kterého se vyhlásí výsledky celého seriálu za rok 2023,
- v NE se bude jednat o soutěže v SOLO GIRLS a DUO GIRLS, ve kterém se představí samostatně tančící slečny a soutěž v PÁROVÝCH KATEGORIÍCH, které vše
zakončí.

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI
Žádost předkládáme pro zajištění vícezdrojového financování našich akcí. Účast zahraničních porotců s sebou přináší zvýšené náklady na dopravu, ubytování či odměny
porotců. Zahraniční porotci ale zároveň zvedají celkovou úroveň a kvalitu soutěže. A především, jejich účast umožňuje samotnou kulturní výměnu - i díky nim se našich
soutěží pravidelně účastní zahraniční taneční kluby. Naším cílem je v kraji postupně vybudovat kvalitní - a tradiční - taneční soutěže, na které se budou se spokojeností
vracet soutěžící, porotci i diváci - čeští i příhraniční. Několikrát do roka se tak vrátí do Moravskoslezského kraje a mohou zde objevovat jeho malebná zákoutí. Je to tanec,
který nás spojuje bez ohledu na národnost. A je to právě tanec, díky kterému zůstáváme v živém styku se sousedními státy.

Žádost předkládám do oblasti Kultury a památek - a nikoliv do oblasti Sportu - především z následujících důvodů:
1) Cílem našich soutěží nejsou sportovní výkony, ale samotný prožitek z tance. S Českou taneční federací jsme členy WDO, která zdůrazňuje právě kulturní úlohu tance.
Preferujeme proto především otevřené taneční formáty, např. PRO-AM (profesionál + amatér), které umožňují zapojení široké veřejnosti a sdílení prožitku z tance.
2) Jsme velmi aktivní v regionální a příhraniční spolupráci. Naše soutěže jsou vždy součástí většího celku a dlouhodobé spolupráce tanečních klubů z Česka, Slovenska a
Polska. Pravidelně tak vyrážíme na taneční akce do zahraničí a oni na oplátku jezdí sem, do našeho kraje.
3) Naše akce organizujeme v kulturních památkách či kulturně významných prostorech. Reprezentativnost takových prostor pomáhá zvyšovat kvalitu soutěží. Dobře se tak
zde cítí nejen soutěžící, ale i diváci. Ti navíc mohou objevit nové možnosti pro své kulturní vyžití.

V následujícím roce 2024 bychom již rádi podali jedinou žádost v rámci standartního programu v oblasti Kultury a památek, která by zahrnovala všechny námi
organizované akce/soutěže v rámci daného roku.

PUBLICITA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
Publicita Moravskoslezského kraje bude v rámci projektu zajištěna několika způsoby. Konkrétně se jedná o:
- umístění loga kraje na webových stránkách soutěže a klubu,
- zapracování loga kraje do grafiky tiskovin a propagačních materiálů (diplomy, letáčky, aj.),
- vyvěšením banneru s logem kraje na samotné soutěži či jeho promítání na LED obrazovce,
- poděkováním a informováním o poskytnutí dotace z MSK na našich webových stránkách a sociálních sítích.

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

mezinárodníÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci) 7. 5. 2023 (Ostrava), 9. - 10. 12. 2023 (Horní Suchá)

KarvináMísto realizace:



poskytovatel: částka:
Dotace Statutárního města Ostrava - Významné sportovní akce 50 000 Kč
Dar obce Horní Suchá 20 000 Kč
součet = částka uvedená v cizích zdrojích 70 000 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:
Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

60 000 Kč

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý nehmotný majetek.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
dlouhodobého nehmotného majetku ve výši

Celkové předpokládané výdaje projektu: 605 000 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 200 000 Kč 33,06 %
dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční
částky pro neinvestiční část 200 000 Kč investiční část
vlastní zdroje: 335 000 Kč 55,37 %
cizí zdroje: 70 000 Kč 11,57 %

Příjmení:Jméno
Osoba odpovědná za realizaci projektu:

Telefon: E-mail:
Funkce: hlavní organizátor soutěží, místopředseda výboru spolku

80 000 Kč

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý hmotný majetek.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
dlouhodobého hmotného majetku ve výši

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.
jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.
jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,
může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.
hospodářský rok (začátek 1.1.2022 , konec 31.12.2022 ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není
je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl
vznikl

spojením podniků či nabytím podniku
spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.
vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:
Petrovice u Karviné

04.06.2023



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

2.

3.

8

Individualni_zadost_nakladovy_rozpocet_v01.xlsx

KB smlouva o vedeni uctu.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

4.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

Úplný výpis z ESM.pdf

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.



individuální dotace v odvětví kultury a památek

702 18 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX02S2AFM*

Vaše žádost musí být  dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT  a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

NEBO
b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto

žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným…

c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S
ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

Moravskoslezský kraj

28. října 117
Petrovice u Karviné
73572
 374

Marendi, z.s.


